
 

Masarykova univerzita, Ekonomicko-správní fakulta 
 
Lipová 41a, 602 00 Brno, Česká republika 

T: +420 549 49 1710, E: info@econ.muni.cz, www.econ.muni.cz 

Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

1/3 V odpovědi prosím uvádějte naše číslo jednací. 

 

Děkan Ekonomicko-správní fakulty vyhlašuje 

Soutěž o cenu děkana ESF MU pro akademické pracovníky 

rok 2017 

Cílem soutěže je ocenit nejlepší vědecké práce v oboru ekonomie a managementu 

zpracované na Ekonomicko-správní fakultě MU a podpořit tak kvalitu vědecké práce a 

publikačních výstupů pracovníků fakulty.  

Soutěž Cena děkana pro akademické pracovníky se vyhlašuje v následujících 

podkategoriích: 

 

 cena za nejlepší odbornou monografii (upřesňující informace níže) 

 cena za nejlepší vědecký článek (upřesňující informace níže) 

 

Soutěžními díly mohou být vědecké články či odborné monografie publikované 

v předchozím kalendářním roce, tj. v roce 2016. Návrhy do soutěže se předkládají 

prostřednictvím Oddělení pro akademické záležitosti, vědu, výzkum a doktorské 

studium, a to do 2. října 2017. Náležitosti návrhu jsou specifikovány v informacích o 

jednotlivých kategoriích cen.  

O udělení ceny rozhoduje děkan fakulty, poradním orgánem je komise z řad externích 

členů Vědecké rady ESF, případně dalších externích odborníků, jmenovaná děkanem 

fakulty. Udělení ceny je spojeno s finanční odměnou. 

V Brně dne 4. 9. 2017 

                                                                                         prof. Ing. Antonín Slaný, CSc. 

                                                                                                        děkan ESF MU 

 



Masarykova univerzita, Ekonomicko-správní fakulta 
 
Lipová 41a, 602 00 Brno, Česká republika 

T: +420 549 49 1710, E: info@econ.muni.cz, www.econ.muni.cz 

Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

2/3 V odpovědi prosím uvádějte naše číslo jednací. 

Cena děkana ESF pro akademické pracovníky 

 za nejlepší odbornou monografii  
 

Cena je udělována za odbornou monografii, která svou kvalitou výrazně obohacuje 

současné poznání v dané oborové oblasti.  

Podmínky přijetí návrhu: 

 Návrhy lze podávat na knihy vydané v předchozím kalendářním roce.  

 Kniha musí obsahově souviset s vědecko-výzkumnou činností fakulty či jejími 

studijními programy a musí mít minimální rozsah 120 stran textu.  

 Návrh na ocenění podává vedoucí katedry, případně autor či jeden z autorů 

knihy, nebo jiný akademický pracovník ESF publikující v oboru nominované 

publikace.  

 Návrh na ocenění může být předložen i v případě, že kniha byla připravena ve 

spolupráci s autory, kteří nejsou akademickými pracovníky ESF MU. Nutnou 

podmínkou však je, aby podíl autora/autorů z ESF tvořil více než 50 % textu 

knihy (autorský podíl musí být v knize specifikován).  

 Součástí ceny je finanční odměna autorovi/autorům. Odměna je poskytována 

pouze autorům z ESF, v případě spoluautorství se upravuje adekvátně podílu 

jednotlivých autorů.  

 Součástí návrhu na udělení ceny jsou: 

- přihláška do soutěže  

- dva exempláře knihy (autorovi/autorům budou vráceny) 

- kopie recenzních posudků 

- texty uveřejněných časopiseckých či jiných recenzí na danou publikaci. 

O udělení ceny rozhoduje děkan fakulty, poradním orgánem je komise z řad externích 

členů Vědecké rady ESF MU, případně dalších externích odborníků publikujících ve 

vědních oborech nominovaných publikací, jmenovaná děkanem fakulty. 

  

https://is.muni.cz/do/econ/soubory/aktivity/vav/66948237/67375088/Prihlaska_akademici_monografie.doc


Masarykova univerzita, Ekonomicko-správní fakulta 
 
Lipová 41a, 602 00 Brno, Česká republika 

T: +420 549 49 1710, E: info@econ.muni.cz, www.econ.muni.cz 

Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

3/3 V odpovědi prosím uvádějte naše číslo jednací. 

Cena děkana ESF pro akademické pracovníky 

za nejlepší vědecký článek 

 

Cena je udělována za článek s výrazným vědeckým přínosem uveřejněný v časopise 

s impakt faktorem nebo v recenzovaném časopise, který je v daném oboru považován za 

významný.  

Podmínky přijetí návrhu: 

 Návrhy lze podávat na články publikované v uplynulém kalendářním roce. 

 Publikace musí obsahově souviset s vědecko-výzkumnou činností fakulty. 

 Návrh na ocenění podává vedoucí katedry, případně autor či jeden z autorů 

článku, nebo jiný akademický pracovník ESF publikující v oboru nominované 

publikace. 

 Součástí ceny je finanční odměna autorovi/autorům. V případě spoluautorství se 

finanční odměna rozděluje adekvátně autorským podílům specifikovaným 

v přihlášce do soutěže.   

 Součástí návrhu na udělení ceny jsou: 

- přihláška do soutěže  

- jeden exemplář výtisku časopisu či výtisk/kopie článku, titulní strany 

časopisu, tiráže časopisu a obsahu daného čísla časopisu (časopis bude 

navrhovateli vrácen). 

O udělení ceny rozhoduje děkan fakulty, poradním orgánem je komise z řad externích 

členů Vědecké rady ESF MU, případně dalších externích odborníků publikujících ve 

vědních oborech nominovaných publikací, jmenovaná děkanem fakulty. 

https://is.muni.cz/do/econ/soubory/aktivity/vav/66948237/67375088/Prihlaska_akademici_clanek.doc

